Marubeni

&



丸紅&企業法務革新基盤 タイアップ企画 キャリアセミナー

「20代・30代のリーガルパーソンのキャリア形成において思索すべきことは何か ~4大法律事務所から丸紅法務部に入社したインハウスローヤーのキャリアを題材として分析する~ (開催日時:2023年10月25日(水)18:30~20:00)

InnovationPlatform for Business Legal

丸紅&企業法務革新基盤 タイアップ企画 キャリアセミナー

「20 代・30 代のリーガルパーソンのキャリア形成において思索すべきことは何か~4 大法 律事務所から丸紅法務部に入社したインハウスローヤーのキャリアを題材として分析する ~」(開催日時:2023 年 10 月 25 日 (水) 18:30~20:00)

■企画概要:

本セミナーでは4大法律事務所からインハウスローヤーに転向した、丸紅法務部入社11年目のリーガルパーソンの20代から40代のキャリアを題材として、企業法務革新基盤のコンサルタントがキャリアに関する様々な論点にマーケットのマクロ情報や実例を述べながら分析いたします。

キャリアに関する論点の一例

- ・年代別のキャリアにおける課題と取り組み方
- ・インハウスローヤーに転向して通用したもの、通用しなかったもの
- ・インハウスローヤーに転向して新たに得られたもの
- ・他企業のリーガルパーソンと法律事務所所属弁護士との年代別キャリア比較
- ・海外駐在で得られたもの
- ・組織から求められる役割と期待の年代別の変化
- ・個人と組織のプレゼンスを高めるためになすべきこと
- ・個人の成長と組織への貢献に対する意識の変遷

・管理職としてのキャリアにおける課題への取り組み方

20代、30代、40代の年代別キャリアで直面する課題への向き合い方や事前に準備すべき事項等、登壇者の実体験で得られた生の感覚にデータとリーガルマーケットとの比較の視点を入れて企業法務革新基盤のコンサルタントが解説を加えます。登壇者のキャリアを疑似体験することで、ご覧いただく方の現在と近い将来に直面する課題に如何に対応していくべきか、多くの教訓やヒントを得ることができると考えます。当該セミナーがキャリア形成を思索する上で有益なものになれば嬉しく存じます。

セミナー終了後、キャリアや商社法務についてご質問がある方は、会場にいる丸紅法務部 員と企業法務革新基盤のコンサルタントに是非、お気軽にお声掛けください。お時間の許 す限り意見交換させていただきます。

■プログラム:

・キャリアセミナー+質疑応答(会場参加者、オンライン参加者)※20:00終了予定

■登壇者:対談形式で実施いたします

丸紅株式会社 弁護士・ニューヨーク州弁護士 東條 康一

略歴 法務部 法務第三課 課長。2006 年弁護士登録。森・濱田松本法律事務所入所。 米国シカゴ大学ロースクール(LL.M.)卒業。インドの法律事務所に出向。2013 年丸紅に入 社。2018 年から 2022 年まで丸紅米国会社(ニューヨーク)駐在。

企業法務革新基盤株式会社 代表取締役 CEO 野村 慧

略歴 2019年2月より現職。瀧本哲史京都大学客員准教授と共同で現職を創業。著名な企業法務系法律事務所及び法務部への弁護士や法務人材のエージェント業務と組織コンサルティング業務を手掛ける。

■開催日時: 2023 年 10 月 25 日 (水) 18:30~20:00

- ■開催方法:ハイブリッド開催
- ·会場参加(丸紅竹橋本社4階)
- ・オンライン参加(Zoom ウェビナー)

※会場の都合上、会場参加人数は上限がございます。申し込み状況によってはオンライン 参加となる場合がありますので、予めご了承ください。

■申込方法:以下フォームからお申し込みください https://forms.office.com/r/p7XFKPzFee ※フォーム内の参加方法の項目に、会場参加、オンライン参加いずれかにチェックをして ください。

※会場参加方法及びオンライン視聴 URL については、お申し込み後、メールにてご案内させていただきます。

■応募締切:

·会場参加 2023 年 10 月 23 日 (月) 18:00

・オンライン参加 2023年10月25日(水)12:00

■参加費:無料

■参加対象:令和5年司法試験受験者もしくは企業法務実務経験者 ※主催者の判断でご参加できない場合もございます。その点はご了承いただければ幸いで す。

■個人情報保護方針:個人情報保護方針は以下の URL からご確認ください 個人情報保護方針 | 丸紅株式会社 https://www.marubeni.com/jp/privacy/

■お問い合わせ:

丸紅株式会社法務部 TOKB1BA@marubeni.com